



SAMUEL RIZZO

EXPERT FINANCIER EN PME

Avec une expérience de plus de 15 ans en gestion et analyse financière dans le secteur public et celui des PME, j'ai les compétences nécessaires pour exceller dans une fonction de bras droit. Autonome, proactif, analytique et rigoureux, je suis toujours attiré par de nouveaux défis. Je fais également preuve de pédagogie, de psychologie et d'empathie. Le travail en équipe, les responsabilités et une fonction à haute valeur ajoutée et variée m'attirent fortement.

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

COPILOT - LIEGE

ADMINISTRATEUR

Novembre 2006 - Actuellement

Tâches :

- Transmissions et acquisitions d'entreprises
- Evaluations d'entreprises
- Rédaction de mémorandums et de diagnostics généraux
- Recherche d'acquéreurs
- Rédaction des conventions juridiques de cession
- Recherche de partenaires et de financements
- Réalisation de plans d'affaires et de plans financiers
- Grande écoute et analyse des besoins des clients

Actuellement agréé « Consultant Région Wallonne » - chèques entreprises – gestion financière & transmissions

FPS - LIEGE

PROFESSEUR DE GESTION

Septembre 2007 - Janvier 2012

Tâches :

- Réalisation de cours du soir en gestion de base pour des porteurs de projets et futurs indépendants
- Dispense des matières nécessaires telles que la comptabilité, la législation, le marketing, la finance et l'élaboration de plans d'affaires sur base de projets concrets

ERIGES - SERAING

DIRECTEUR FINANCIER

Janvier 2007 - Décembre 2008

Tâches :

- Réalisation de budgets, suivi et analyse des écarts financiers
- Promotion commerciale d'une ville auprès de promoteurs immobiliers (*préparation d'une foire internationale – MIPIM*)

AREBS - SERAING

CHEF DE PROJET

Janvier 2005 - Décembre 2006

Tâches :

- Mise en place de projets immobiliers
- Analyse, réflexion et mise en place d'une régie communale autonome

CONTACT



Samuel.rizzo@hotmail.be



0477/40.10.27



Rue de la Cité Bergerie, 37
4100 Seraing



<https://www.linkedin.com/in/samuel-rizzo-7445685>

COMPETENCES

Communication	★ ★ ★ ★ ★
Travail en équipe	★ ★ ★ ★ ☆
Résolution de problème	★ ★ ★ ★ ☆
Leadership	★ ★ ★ ★ ☆
Travail sous pression	★ ★ ★ ★ ★

INFORMATIQUE

MS office	★ ★ ★ ★ ★
Photoshop	★ ★ ★ ☆ ☆
After effect	★ ★ ★ ☆ ☆
Premier Pro	★ ★ ★ ☆ ☆

LANGUES

Français	<div style="width: 100%; height: 10px; background-color: #0070C0;"></div>
Anglais	<div style="width: 80%; height: 10px; background-color: #0070C0;"></div>
Allemand	<div style="width: 10%; height: 10px; background-color: #0070C0;"></div>
Espagnol	<div style="width: 10%; height: 10px; background-color: #0070C0;"></div>

HOBBIES

Théâtre
Ski
Montage vidéo
Cinéma
Prestidigitation

INFO SUPPLEMENTAIRE



2
Enfants



Permis B



13/11/1979

VILLE DE SERAING - SERAING

CONSEILLER FINANCIER

Mai 2003 - Décembre 2004

Tâches :

- Elaboration d'un processus d'amélioration du fonctionnement de services communaux (*compréhension de l'ensemble des problèmes liés à la gestion du personnel, à la gestion financière, à la résistance au changement et la gestion « commerciale » d'un service public et mise en place de tableaux de bord prospectifs*)
- Réalisation de tableaux de bord stratégiques pour la piscine olympique de la Ville de Seraing et réalisation d'audit financiers et organisationnels sur le service du garage de la Ville de Seraing

GIAL - BRUXELLES

ACCOUNT MANAGER

Octobre 2002 – Mai 2003

Tâches :

- Analyses stratégiques (*marché, prospection, besoins et suivi des clients*) pour un logiciel de planification du personnel et de gestion du temps SP EXPERT

FORMATION

HEC - LIEGE

INGENIORAT COMMERCIAL

Septembre 1997 - Juin. 2002

AGREGATION DE L'E.S.S. POUR LES SCIENCES

COMMERCIALES

Septembre 2000 - Juin. 2002

EXPERIENCES COMPLEMENTAIRES

DIVERS

CONSEILLER COMMUNAL - SERAING

2012- Actuellement

KINEPOLIS - ANIMATEUR

2001- Actuellement

HEC - COMITÉ 5ÈME INGÉNIEUR

2001-2002

HEC CG - CHEF DE PROJET

2001-2002

HEC - TRÉSORIER OIC SPORT

2000-2002

ECOFIN – EUROGROUPE

2001

CONTIGO - SALES SPEEDER

2000

HMI - COURTIER EN ASSURANCE

2000

BALTEAU IE - SERVICE COMPTABILITÉ

1999

CEMEA - MONITEUR DE JEUNESSE

1997-1999

STAGES

CENTRE DE RECHERCHE PUBLIC HENRI TUDOR

2001-2002

STAGE D'ENSEIGNEMENT - ARS

2001-2002

LYRECO - DEPARTEMENT VENTE

1999-2000

ÉRASMUS - DANEMARK COPENHAGUEN BUSINESS SCHOOL

1999-2000

FORMATIONS COMPLEMENTAIRES

COURS FLORENT - PARIS

2007-2008

ENSEIGNEMENT DE PROMOTION SOCIAL ARTS DRAMATIQUES

1999-2001

CEMEA

1996-1997

ACADEMIE

1896-2001